

De 4 kurser som Ældresagen Roskilde udbyder i efteråret 2025.

1. Minikursus i Bærbar Pc med Windows 10 eller 11 med start i uge 36

Kurset giver deltagerne en grundlæggende forståelse om din Pc's almindelige funktioner, som er indbygget. Vi viser dig de muligheder som Pc'en har, og hvordan du opretter Favoritter / Bogmærker til de hjemmesider som Du bruger f.eks.: Borger.dk, Min Sundhed, Bank, Forsikring, E-bøger, Bibliotek, E-mail og Digital post (e-Boks og Mit.DK) etc. Du lærer altså det helt elementære omkring din bærbare Pc. Hvordan kan jeg indrette Pc'en, så der er et godt overblik på Skrivebordet og på Proces og favorit / bogmærkelinjen Vi viser også hvordan Du kan håndtere dine billeder og dokumenter etc. Vi viser også hvad kunstig intelligens kan bruges til, og fortæller om sikkerheden på din Pc.

NB. Mit-Id og diverse adgangskoder er nødvendige for fuldt udbytte af kurset.

Otte kursusdage à to timer fordelt over 8 uger (pris 140 kr.)

2. Minikursus i Tablets (Android), iPads (Apple) og Smartphone med start i uge 36

Kurset giver deltagerne en grundlæggende forståelse om brugen af din Tablet, iPad eller Smartphone og vi viser hvordan Du kan indrette den, så der er et godt overblik på hjemmesiderne. Vi fortæller om Borger.dk, Sundhed.dk, Min Læge, Bank, Forsikringer, E-bøger, Bibliotek, E-mail og Digital post (e-Boks og Mit.Dk), enten ved hjælp af Apps eller via hjemmesider. Herudover ser vi på en række af de Apps, der findes: Rejsekort, parkering, kørekort, sundhedskort etc., som er nyttige apps at have på sin Tablet, iPad eller Smartphone.

Vi viser også hvad kunstig intelligens kan bruges til, og fortæller om sikkerhed på din Tablet, iPad eller Smartphone.

NB. Mit-Id og diverse adgangskoder er nødvendige for fuldt udbytte af kurset.

Otte kursusdage à to timer fordelt over 8 uger (pris 140 kr.)

3. Minikursus i Tekstbehandling og Regneark med start i uge 36 og 42

Hensigten med dette kursus er at give deltagerne en grundlæggende forståelse af tekstbehandling og regneark med Microsoft Office produkter samt Libre Office. Efter kurset vil deltagerne være i stand til at oprette, formatere og redigere dokumenter og regneark effektivt samt lagre dem rigtigt. Du lærer også at bruge stilarter og temaer samt oprette diagrammer og grafer.

Ingen specifikke forudsætninger er nødvendige, men det forventes, at Du har grundlæggende kendskab til brugen af din Pc.

Seks kursusdage à to timer fordelt over 6 uger (pris 100 kr.)

4. Minikursus i Sociale Medier og Streamingtjenester med start i uge 44

Kurset giver deltagerne en grundlæggende forståelse for de Sociale Medier og Streamings tjenester. Du lærer hvordan Facebook, Instagram, X (Twitter) samt Streamingtjenesterne (DRTV, YouTube TV2-play, Netflix, Nordisk Film+ etc.) virker.

Vi ser på musik streamingtjenester DR LYD, Spotify, YouTube / Apple musik etc. Nogle Streamingtjenester er gratis, andre koster penge. Fælles for dem er, at de har arkiver med film, tv-udsendelser, musik etc., som man henter frem for at se eller høre. Ingen specifikke forudsætninger er nødvendige, men det forventes, at Du har grundlæggende kendskab til brugen af PC, Tablet / Smartphone.

Fire kursusdage à to timer fordelt over 4 uger (Pris 70 kr.)